

ŞUBE HABERLERİ

Üretimden Tüketime Kalite ve Tüketici Hakları

Neo-liberalizm kuralızsızlığın, piyasa vahşetinin tüketiciye bugüne kadar görülmemiş derecede saldırıya dönüştüğü dönemin adıdır. Bu dönemde temel görevlerimizden birisi de tüketici haklarının korunması, geliştirilmesi, tüketicilerin kendilerini koruyabilmeleri amacıyla bilinçlendirilmesi, örgütlenmelerinin sağlanmasıdır.

1 4 Mart 2009 Cumartesi günü Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şube Toplantı Salonunda yapılan "Üretimden Tüketime Kalite ve Tüketici Hakları" isimli panel 60 civarında katılımcıyla gerçekleştirildi. Panele, İstanbul Barosu Tüketici Hakları ve Rekabet Hukuku Merkezi Başkanı Av. Kutlu OYTAÇ, TÜKODER Genel Başkanı Av. Ali ER, Ticaret Bakanlığı Rekabetin Korunması Genel Müdürlüğü Kontrolörü Çağatay AVCI ve MMO Kalite ve Tüketici Hakları Komisyon Başkan Mak. Müh. Recep BAKIRTAŞ konuşmacı olarak katıldılar. Panel, MMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Üyesi Gürel ÇELİKEL' in açılış konuşması ile başladı. Çelikel konuşmasında devletin ekonomide sermayedar ile toplum arasında geçmişte yasa, kurum ve düzenlemeleri ile oluşturduğu dengenin neo-liberalizm döneminde iyice ortadan kalktığını, bunun sonucunda da tüketiciyi kamu adına koruyan –ki bu alanda gelişmiş kapitalist ülkelerde durum çok farklıdır ve tüketici lehine yasalar ve kurumlar denetleyici vazifelerini sürdürürler- yasa, kurum ve düzenlemelerin yıpratıldığını söyledi. "Ya ilgili sivil toplum örgütleriyle birlikte mücadele ederek bunu sağlayacaksınız – bu konuda TÜKODER eşsiz bir öneme ve yere sahiptir- ya da toplumun şu andaki genel durumu gibi tek tek tüketiciler olarak firmaların insafına terk edileceksiniz." diyen Çelikel, serbest piyasada rekabetin bir önemli sonucunun maliyetleri aşağıya çekme içgüdüğü olduğunu, bunun için



en başta günümüzde olduğu gibi işçi ücretlerinin düşürüldüğünü, diğer yolun ise hileli dağıtım, tanıtım ve pazarlama, kalitesiz üretim olarak da karşımıza çıktığını söyledi.

Çelikel sözlerini şöyle sürdürdü: "Öte yandan atlamadan şunu da söylemeliyim, mal ve hizmet üreten yalnız firmalar veya özel sektör değil, devlet de mal ve hizmet üretir. Temel bazı ihtiyaçlardan eğitim, sağlık, su gibi sayılabileceğimiz pek çok kamusal hizmeti vatandaşına

sunmakla yükümlü olan devlet de zaman zaman vatandaşlarına karşı yükümlülüklerini yerine getirmemektedir. Bu konuda da çözüm vatandaşın örgütlenmesidir. Vatandaşın haklarının korunması, geliştirilmesi, vatandaşların kendilerini koruyabilmeleri amacıyla bilinçlendirilmesi, örgütlenmelerinin sağlanması bu anlamda temel görevlerimizdendir. Burada başta katılımcı kurumların emek verenleri olmak üzere bu çabaya hizmet eden, bu etkinliği düzenleyen herkese teşekkür ediyor, bu çalışmalarımızın daha koordineli ve sürekli bir şekilde devam ettirilmesini diliyorum".

İstanbul Barosu Tüketici Hakları ve Rekabet Hukuku Merkezi Başkanı Av. Kutlu OYTAÇ' ın tüketici mahkemeleri ve hakem heyetleri konulu sunumuyla devam etti. Daha sonra TÜKODER Genel Başkanı Av. Ali ER tüketici derneklerinin örgütlenmeleri ve uygulamaları konularında detaylı bilgiler verdi. 15 dakikalık çay arasından sonra söz alan Sanayi ve Ticaret Bakanlığı Rekabetin Korunması Genel Müdürlüğü Kontrolörü Çağatay AVCI 4077 sayılı tüketicinin

korunması ilgili kanun hakkında önemli bilgiler verdi. Son olarak da İstanbul Sanayi ve Ticaret Müdürlüğünde Denetim Görevlisi olarak 21 yıldır görev yapan, aynı zamanda MMO Kalite ve Tüketici Hakları Komisyon Başkanı olan Mak. Müh. Recep BAKIRTAŞ 4077 no'lu Kanunun uygulamaları hakkında çeşitli bilgiler verdi. Panelistlerin katılımcılardan gelen sorulara cevap vermelerinin ardından panel sona erdi.



Panelden bir görüntü